broz xpi. meli^r enī est op^r ca
ritatis qd̄ dirigit^r in deū ut ōo
qm qd̄ dirigitur in se vel i pro
ximū. ut solū ieiuniū. vel elemo
sina. vñ dicit sco. suo qd̄li. q.
penul. Inē oia meritoia oracō
magis habet racōnem meriti
Applicabil^r alteri. qz ip̄a de ra
cōe sui ē placatīa et recōciliatī
ua deo et etiā istū. p q̄ per ip̄ sū
orantē offertur. hec ille. vñ de
fm pe. pa. in. iij. di. xlv. oracō
sc̄oz in p̄ria valet p aiabz. qz
forte bñficijs pri^r adiute sūt
dū hie viuerēt valēt etiā p̄ces
Prestim viatorū iustoz. et p̄
omibus oracōibz. b̄ti ansel.
vñ alioz valet quo ad deuocō
nē oracō dominica sc; p̄ n̄ qz
iudex noster fc̄us ē aduocat^r
noster cui esset obprobriū. vñ
re ctra suū moitū. et infrigere
vñ cassare qd̄ ibi docuit et for
mauit. vñ in cimiterio et alibi
dicit d; Quia etiā est oracō spi
ritus sc̄i. q̄ fm Apostolū postu
lat p nob gemitibz i enarribi
libz. id ē nos postulare fac̄ va
lēt etiā plus qz n̄re oracōnes.
vigilie defūctoz ab ecclē in
st̄tute. qz ex ope opato id est
ex ordiācōe et itēcōe ecclē. Exē
plū de hoc refert vincencius in
speculo historiali de sc̄o Johā
ne elemosinario p̄iarcha hu
ic ei qd̄a diues d̄dit. viij. libras
auri. p̄tes ut oraret p̄ salute

filiis et fratribus et nautarum et navis
 moritur filii et circa eadem tempora
 navis mergitur cum omnibus contem-
 nis nisi quod homines prefati evaserunt. su-
 per quod cum amicaretur dives. vidit in
 somnis simile iob. elemosario
 sibi dicentem Cur turbaris non
 ne pro salute petere iussisti filii
 saluat et si vixisset in mundum
 fuisset Alii in vita sunt tui. et
 nisi oratio et elemosina intercessis-
 sent omnes cum navis iterissent. ex-
 pugnata igitur dives optime
 contemnitur e Quato super omnia val-
 dius greg. sacrificium altaris id est
 missa celebratio et hoc valet pro
 via gratie et iusticie. quia melius
 est opus caritatis omnium scilicet to-
 tius ecclesie quam private et specialis pro-
 ne Et dicitur hic oblatio altaris
 indistincte ut dicitur scilicet. ubi pro-
 us. siue sit consecratio siue percep-
 cio eucharistie. siue operatio alia
 sacerdotis celebratis in persona
 ecclesie. et non accipitur precise pro
 contento in eucharistia quia etiam sic
 in paxide esset. hoc autem oblatio
 ut sit deo accepta. optet quod of-
 ferat a persona vel a personis accep-
 tis deo. secundum illud Gen. iiii. re-
 sperit deus ad abel scilicet pro et ad
 munera eius scilicet secundo. unde quando quis
 celebrat missam. oblatio fit. pro-
 mo a christo qui sacramentum illud
 sic instituit fieri secundum illud iob.
 vi. paxis quem ego dabo caro
 me est pro mundi vita quia christus est

sum? sacerdos. qui licet immediate
 nunc non offerat. alias esset infini-
 tum meritum: tamen mediate offert pro
 missa. Fit secundo a christi passione
 et ab ea habet efficaciam quantum
 ibi specialior commemoratio christi pas-
 sionis habet. unde signis. et medita-
 tioibus secundum illud luc. xxii. hoc fa-
 cite in mea commemoracionem. et i-
 con. xi. Tercio fit et acceptat
 ratione voluntatis ecclesie generalis mi-
 litatis. quia ille intelligit facere cu-
 ius nomine vel vice fit ut dicitur. Dyo-
 ca. xii. cele. ierarchie. Quarto
 potest acceptabili fieri vel fructu-
 osi? sacrificium ratione personalis meri-
 ti offerentis puta sacerdotis offe-
 rentis Quanto potest acceptabilius
 fieri pro privata persona. secundum quod de
 uocatur petit missam celebrari. pro
 murex dicitur tamen in bonis quam in ma-
 lis sacerdotibus habet locum et effi-
 cacia Quatum est tamen in bonis Quatum
 accidit. unde secundum dicitur. et tunc. i. iiii
 di. xii. eucharistia in missa celebra-
 tioe duos fructus principaliter ha-
 bet. offerre unum quantum eucharistia
 a est sacramentum dat recipienti eam et
 uote. maiorem unionem ad christum fi-
 de. spe. caritate. et alia. plura
 in propria anima recipientis causat. ali-
 ud habet dante eucharistia ut non
 est tantum sacramentum. sed etiam
 am sacrificium quoddam deo acceptis-
 simum propter prefatas tres cau-
 sas vel quatuor recitatas. et
 sic habet vim satisfactionis

ad tolle idā penā debitā illi p
 quo offertur missa a sacerdote
 siue sit pro peccō mōtali siue ve
 niali tam i viuis quā i mōtuis
 Et si queris quātū ergo de pe
 na tollit eucaistie oblacō Rñ
 fm dur. ibidē nō semp penam
 totam tollit. qz effect? hōdier
 ne oblacōis finitus est Alias
 oēs de purgatorio vna missa
 liberaret. s; pl? et minus tollit
 fm qz se extēdit deuocō mini
 stri offerentis. et v̄tus sacrifi
 cii deo soli nota ē. et reat? fm
 bñplacitū dei et fm dispositōz
 illi? p q? offertur Credit tam
 athisiodorē. qz nulla missa ce
 lebret? p q? nō plures de pur
 gatorio liberent? Quod v̄ita
 tē diē h̄re p̄ pa. vbi p? sup
 iij. Quia qñq; multi sūt i pur
 gatorio sic dispositi ut cito li
 berēt? Aut qz iā diu ibi steterēt
 Aut qz pauca purganda ha
 buerūt. Et notādū qz q̄nto h̄
 q̄tuor suffragia fiūt ex maiori
 caritate. t̄nto āpli? proficiūt
 fm petrum de thar. vbi prius
 F Quātum aut sacramētū al
 t̄is p aiab? valeat docz gre
 iij. dyalo. vbi primo refert de
 mōacho noie iust? q? in mona
 sterio sancti grego. aliqñ ei
 usdē medic? fuit. tres denari
 os occulte habuit quos iueni
 ētes mōachi: i mādatis a bea
 to gre. acceperūt. ut morituro